Nº 544 1

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001,
QUE INSTITUI A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - ICP-BRASIL.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, QUINTA-FEIRA, 31 DE AGOSTO DE 2023.

SUMÁRIO

ATOS DO PODER EXECUTIVO ................................ 1

DECRETO Nº 164/2023, DE 03 DE SETEMBRO DE 2023
 .................................................................................... 1

DECRETO Nº 164/2023, DE 03 DE SETEMBRO DE
2023

“Declara feriado municipal em razão do aniversário
do Município de Dois Irmãos do Tocantins - TO e dá
outras providências”

O PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS IRMÃOS DO
TOCANTINS, Estado do Tocantins, no uso de suas
atribuições legais, e consoante o disposto no art. 71,
inciso II, e Art. 80, inciso I, II, III, IV e V da Lei Orgânica
do Município de Dois Irmãos do Tocantins – TO,

CONSIDERANDO a Criação do Município de Dois
Irmãos do Tocantins – TO, no dia 04 de setembro de
1963, através da Lei do Estado de Goiás nº 4.550/63.

RESOLVE:

Art. 1º - Fica declarado feriado municipal no dia 04
de setembro de 2023, data comemorativa da
emancipação política do Município de Dois Irmãos
do Tocantins - TO.

Parágrafo único. Cabe aos dirigentes dos órgãos e
entidades a preservação e o funcionamento dos
serviços essenciais afetos às respectivas áreas de
competência.

Art. 2º- Ficam excluídos do referido Decreto, os
serviços essenciais, Pronto Atendimento e Limpeza
Pública.

Art. 3º - Este DECRETO entra em vigor na data de sua
publicação, revogadas as disposições em contrário.

REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.

GABINETE DO  PREFEITO MUNICIPAL DE DOIS
IRMÃOS DO TOCANTINS – TO, aos 03 dias do mês de
setembro de 2023.

GECIRAN SARAIVA SILVA

Prefeito Municipal

ESTADO DO TOCANTINS LEI MUNICIPAL Nº 570, DE 19 DE FEVEREIRO DE 2020.

ANO IV – DOIS IRMÃOS DO TOCANTINS, DOMINGO, 03 DE SETEMBRO DE 2023 - Nº 546

ATOS DO PODER EXECUTIVO

		2023-09-03T18:32:26-0300
	MUNICIPIO DE DOIS IRMAOS DO TOCANTINS:02070563000181